ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GIẤY CHỨNG NHẬN ĐẦU TƯ

Số: 311041000260
Chứng nhận lần đầu, ngày  24  tháng 12 năm 2013
- Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

- Căn cứ Luật Đầu tư ngày 29 tháng 11 năm 2005;

- Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010;

- Căn cứ Nghị định 108/2006/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2006 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Luật Đầu tư;

- Căn cứ Nghị định số 15/2012/NĐ-CP ngày 09 tháng 3 năm 2012 của Chính phủ về Quy định chi tiết thi hành Luật Khoáng sản;

- Căn cứ Quyết định số 129/QĐ-UBND ngày 15/01/2009 của UBND Tỉnh về việc phê duyệt phê duyệt Quy hoạch phân vùng phát triển hoạt động thăm dò, khai thác và chế biến khoáng sản tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 2015;

- Căn cứ Quyết định số 33/2012/QĐ-UBND ngày 12/10/2012 của UBND tỉnh Ban hành Quy trình thủ tục thực hiện, giám sát, quản lý dự án đầu tư sử dụng nguồn vốn ngoài ngân sách trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

- Căn cứ Quyết định số 2494/QĐ-UBND ngày 28/12/2012 của UBND tỉnh về việc cho phép Công ty TNHH Nhà nước một thành viên Khoáng sản Thừa Thiên Huế thăm dò khoáng sản đá làm vật liệu xây dựng thông thường tại mỏ đá núi Ba Trại, xã Hương Bình, thị xã Hương Trà;

- Căn cứ Quyết định số 1211/QĐ-UBND ngày 28/06/2013 của UBND tỉnh về việc phê duyệt trữ lượng khoáng sản đá làm vật liệu xây dựng thông thường tại mỏ đá núi Ba Trại, xã Hương Bình, thị xã Hương Trà;

- Xét Bản đề nghị cấp Giấy chứng nhận đầu tư ngày 19 tháng 11 năm 2013 và hồ sơ kèm theo do Công ty TNHH Nhà nước một thành viên Khoáng sản Thừa Thiên Huế nộp.
- Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại công văn số:      2622/SKHĐT-ĐKKD ngày 19 tháng 12 năm 2013,

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Chứng nhận: CÔNG TY TNHH NHÀ NƯỚC MỘT THÀNH VIÊN KHOÁNG SẢN THỪA THIÊN HUẾ
Địa chỉ trụ sở chính: 53 Nguyễn Gia Thiều, thành phố Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế.
Điện thoại: 054.3523695      Fax: 054.3527926        Email: humexco@dng.vn
Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số: 3300100963
Do: Phòng Đăng ký kinh doanh Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Thừa Thiên Huế cấp lần đầu ngày 28/11/2005, thay đổi lần thứ 1 ngày 17/12/2013.
Người đại diện theo pháp luật của tổ chức kinh tế đăng ký đầu tư:
Họ và tên: VÕ QUANG HIỀN      (Nam)

Chức danh: Giám đốc
Sinh ngày: 26/02/1959
Dân tộc: Kinh
Quốc tịch: Việt Nam

Chứng minh nhân dân số: 190054491
Ngày cấp:  29/10/2013       Nơi cấp: Công an tỉnh Thừa Thiên Huế
Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: 15 Trần Khánh Dư, thành phố Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế, Việt nam.
Chỗ ở hiện tại: 15 Trần Khánh Dư, thành phố Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế, Việt nam.
Thực hiện dự án đầu tư với nội dung sau:

Điều 1. Tên dự án đầu tư: KHAI THÁC KHOÁNG SẢN ĐÁ LÀM VẬT LIỆU XÂY DỰNG THÔNG THƯỜNG TẠI MỎ ĐÁ NÚI BA TRẠI, XÃ HƯƠNG BÌNH, THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ, TỈNH THỪA THIÊN HUẾ.

Điều 2. Mục tiêu và quy mô của dự án:
- Mục tiêu: Cung ứng đá làm vật liệu xây dựng cho các công trình xây dựng trên địa bàn trong và ngoài tỉnh.
- Quy mô: Công suất khai thác 50.000 m3 đá các loại/ năm.

Điều 3. Địa điểm thực hiện dự án: xã Hương Bình, thị xã Hương Trà, tỉnh Thừa Thiên Huế.
Tổng diện tích đất dự kiến sử dụng khoảng: 05ha (diện tích thực tế theo hợp đồng thuê đất).
Điều 4.
 Tổng vốn đầu tư: 9,3 tỷ đồng (Chín tỷ ba trăm triệu đồng).
Trong đó:
- Vốn góp để thực hiện dự án:  30%.
- Vốn vay và huy động khác:  70%.
Điều 5. Thời hạn hoạt động dự án: 25 năm, kể từ ngày được cấp Giấy chứng nhận đầu tư.

Điều 6. Tiến độ thực hiện dự án:

- Tiến hành xây dựng cơ bản mỏ: tháng 04/2014
- Tiếp tục hoạt động khai thác: tháng 10/2014.

Điều 7. Các ưu đãi đối với dự án:
Dự án đầu tư không thuộc danh mục lĩnh vực ưu đãi đầu tư, đầu tư tại thị xã Hương Trà thuộc địa bàn có điều kiện kinh tế - xã hội khó khăn. Dự án được hưởng các ưu đãi theo quy định hiện hành của nhà nước.

Điều 8. Trách nhiệm của Công ty TNHH Nhà nước một thành viên Khoáng sản Thừa Thiên Huế:

- Triển khai dự án trong vòng 12 tháng kể từ ngày được cấp Giấy chứng nhận đầu tư. Nếu chủ đầu tư không hoàn tất thủ tục đầu tư và triển khai xây dựng dự án đúng thời gian đã cam kết tại bản cam kết tiến độ thực hiện dự án ngày 19/11/2013 thì UBND tỉnh xem xét thu hồi Giấy chứng nhận đầu tư này và chấm dứt hoạt động của dự án;
- Thực hiện thủ tục thẩm tra công nghệ theo quy định tại Điều 17 của Quy định về Quy trình thủ tục thực hiện, giám sát, quản lý dự án đầu tư sử dụng nguồn vốn ngoài ngân sách trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế Ban hành kèm theo Quyết định số 33/2012 /QĐ-UBND ngày 12/10/2012 của UBND tỉnh.
- Thực hiện đầy đủ các thủ tục về quản lý đầu tư xây dựng, bảo vệ môi trường theo đúng quy định của pháp luật.
- Sau khi được cấp Giấy Chứng nhận đầu tư, yêu cầu Doanh nghiệp lập hồ sơ khai thác khoáng sản theo các quy định hiện hành.

Điều 9. Giấy chứng nhận đầu tư được lập thành 2 (hai) bản gốc; nhà đầu tư được cấp 01 bản và 01 bản lưu tại Uỷ ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

     KT.CHỦ TỊCH

              Đã ký – PCT Phan Ngọc Thọ
PAGE
2